
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Koso'vo

Komuna e PrishtinEs
Op3tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNEE

KOMUNA E PRtSH"ff rES, rruga UQK-se nr.2 (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd
nj€r€n an€; Dhe

Operatori Ekonomik: "ROIET E NDERIT" sh.p.k., Adresa: Rr."Gjergj Balshaj" - pn. Arb€ri -
Prishtine. me numdr t€ regjistrimit td biznesit 70330428 dhe numdr fiskal 600364228 i
perfaq€suar nga Kushtrim Krasniqi - Drejtor, n€ tekstin e m€tejmd ("Ofruesi i sh€rbimeve"),
jand pajtuar per kryerjen e sherbimeve nd vijim:

L6nda e Kontrat0s: Sigurimi fizik i objekteve t0 Komun0s sE Prishtin6s

Numri i Prokurim itz 6'1.6-17 -5437 -2-'1,-'j,

Numri i Brendsh€m i Prokurimit: 6'I',517'j,48 211

Neni I LEnda

l.l L€nda e k€saj kontrate publike korniz€ €shte qe te themeloj kushtet, duke pOrfshir€ gmimet
per nj€si dhe negullat e implementimit pilr kryerjen e sh€rbimeve n€ vijim: Sigurimi fizik i
objekteve

1.2 Kontrata publike korniz€ do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh.
Kurdo q€ Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjetdr Kontraktues i pdrfshire ne kete
kontrat€, tenton t€ bleje artikuj nE bazl te k€saj kontrate publike kornize, duhet q€ te d€rgoje
"porosin€" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listdn e shErbimeve qe duhet te
performophen me sasit0 e tyre pOrkatese.

1.3 Sasit€ e vler€suara, te p€rcaktuara n0 Pjes6n C, Lista e Qmimit, jane vet0m sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i p€rmendur n€ Neninl.l eshte (ane) i/tE detyruar t0 perdorin k€t€
marreveshje korniz0 sa her€ qd te prokurojnd sherbimet e pdrmendura nE 1.1.

1.4 Kontrata hyn€ ne fuqi me dat€n e n€nshkrimit nga dy pal€t, efektive nga data e percaktuar
nd planin e menaxhimit te kontrat€s dhe pdrfundon me 12 muaj.

Neni 2 Koha e p€rfundimit

2.1 Afati kohor ptir kryerje t0 sherbimeve do ti! jetii 12 muaj nga koha e leshimit t0 urdher
blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi i kryerjes se sh6rbimeve do te jetd Prishtine

Neni 3 Qmimi
3" I Qmimet njesi te sh€rbimeve jane paraqitur ne Ofefl.en Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur
nga Ofruesi i Sherbimeve.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 487.500,00 (kat6rqind e tet6dhjet6 e shtat6mijd e
pes€qind) Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative eshte 30 %.



3.2 Qmimi i pOrmendur n€ Nenin 3.1 m0 siper duhet tC jetd e vetmja pages€ qe Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Sh0rbimeve sipas kontrates publike korniz€.

3.3 Qmimet e njesive do tC jen€ fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve p€r porosite e
vendosura nen kete kontrate publike korniz€.

3.4 Pagesat do t0 b0hen n0 p6rputhje me Kushtet e Pergjithshme nEbazamujore.

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 s6 dokumenteve tE kontrat6s

4.1 Kontrata p6rbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;

(b) Kushtet e Veganta tE Kontrat€s;

(c) Kushtet e P0rgjithshme te Kontrat€s;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke p€rfshire Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

(f) Urdher blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rb€jnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetr0n;
dhe n€ raste t€ paqart€sis€ ose divergjencOs, ato duhet te lexohen sipas rendit t€ perpar€sis€ ne
t€ cilin jand dh€n€ m€ sip€r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qE kan0 te bejne me k€t€ Kontratd nd€rmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera an€ dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e
Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet t€ bEhen me shkrim. Komunikatat duhet
t€ dOrgohen me poste, mesazh, telefaks, faks, email ose te dor€zohen personalisht.

5.2 Nese personi qE dergon komunikaten kErkon v€rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote
k€t€ nE komunikat€n e tij. Sa here q€ ka afat t€ fundit pdr pranimin e komunikat€s me shkrim,
d€rguesi duhet tE kerkoje v€rtetim t€ pranimit te komunikatds s0 tij. Ne te gjitha rastet,
d€rguesi duhet t'i marr€ te giitha masat e nevojshme pOr tC siguruar pranimin e komunikimit
te tij.

5.3 Kudo qe n0 kontrate parashikohet dh€nia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, p€rveg nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, p€lqim, miratim, certifikate
apo vendim do t€ jetd n0 form€ t€ shkruar dhe fialet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj"
ose"vendos0 "do te shenohen n0 perputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat€
ose vendimi i tille nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat€ OshtE pergatitur nE gjuhet Shqipe nd tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin
Kontraktues dhe nj0 origiinal p€r Ofruesin e Sherbimeve.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGTITHSHME'

Neni I PErkufizimet

1.1 "KontratE, do t€ thote marr6veshja e lidhur nd0rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Sh6rbimeve, sig eshte shenuar n€ formularin e kontrat€s t€ n€nshkruar nga palet, duke
perfshire t€ gjitha shtojcat per k€t€ dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar me referencO n€ t6.

1.2 "Sh6rbimet" do t€ thot€ shOrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve
ne pajtim me Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te p€rfshira n0 Tenderin e Ofruesit t€
ShErbimeve.

1.3 "Ofrues i shErbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operator0ve Ekonomik, i
caktuar ne formularin e kontrat€s, qe €shte pale ne kontrate dhe i detyruar te kryej detyrat ne
baze tE marreveshjes, dhe qE per detyrat e kryera do t€ marr€ shumEn e r€n€ dakord nE

formularin e kontratEs.

1.4 6'Personeli" do t€ thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga N€n-
kontraktuesi si t€ punesuar dhe te caktuar pOr kryerjen e sherbimeve ose t€ ndonje pjese t€ tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do t€ thotd shuma e deklaruar nd Marreveshjen q€ perfaqeson shum€n
totale te pagueshme per ofrimin e Sh€rbimeve.

l.6 "NEnkontraktuesi" do t0 thot6 gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisE, ose
kombinimi i tyre, duke p€rfshire edhe pasardh6sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, p0r t€
cilin gdo pjes6 e Sh6rbimeve do td sigurohet ose ekzekutimi i ndonj€ pjese t€ Sh€rbimeve €shte
n€nkontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve.

1.7 "PalE" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund te jet€
rasti, dhe "Pal€t" n€nkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin q€ blen Sh6rbimet, sig specifikohet n0
Kontrat€.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e P€rgjithshme t€ KontratEs.

1.10 "KVK" n€nkupton Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2.1 KVK e saktesojne cili €shte ligji qe i percakton te giitha geshLtjet qe nuk jane te mbuluara
ne kontrate"

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen ne gjuhen e

specifikuar nE KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 T'ransferimi do te jete valid vetem nese ka marreveshje te shkruar permes te ciles Ofruesi i
Sh€rbimeve e transferon kontratdn e vet ose njd pjesd t€ saj te nje pale e trete.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim parapral< me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transf-eroj€ kontraten ose nj€ pjese te saj, ose ndonj€ p€rfitim apo interes nga
ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pages€, n€ favor te bankiereve te Ofruesit te Sherbimeve, t€ shumave



q€ duhet t€ paguhen ose qe do te b€hen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dh€nies se te drejt€s se Ofruesit te Sherbimeve siguruesve t€ Ofruesit t0
Sherbimeve per t0 k€rkuar pagesEn nga ndonje person tjet€r i detyruar ne rastet kur
siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroje Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e veta per pjes€n e kontrates qe tashme esht€
realizuar ose p€r pjesen q0 nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t0 kontrat€s duhet t0 plot6sojne kriteret e p6rshtatshm0ris6 qd
zbatohen p€r dhenien e kontrat€s p6rveg ne raste kur transferimi behet nE bank€ apo kompani
t€ sigurimit ose institucion tjet6r financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 N€nkontrata €sht€ valide vet€m nese ka marr€veshje te shkruar p€rmes s€ cil€s Ofruesi i
Sh€rbimeve ia beson realizimin e njE pjese t0 kontrat0s se tij nje pale t€ trete.

4.2 Elementet e kontrat€s qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i b6hen
t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
n€nkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm€roje Ofruesin e Sherbimeve
pOr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
ndse nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Shdrbimeve nuk nOnkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin
kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve,
megfithatd mund td siguroj, ku e konsideron6 si t€ nevojshme, pagesat direkte p€r
nenkontraktorEt.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergjegj6s per aktet, gabimet dhe neglizhencen e

n€nkontraktuesve t0 vet si dhe t€ agjenteve ose t€ punesuarve, ne te nj€jtdn m€nyr€ si po te
ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Ofruesit te Sh€rbimeve, agjenteve te tij ose pun€tor€ve t€
tij. Aprovimi i n€nkontraktimit t€ ndonje pjese t€ kontrat€s ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e tij sipas
kontratEs.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sherbimeve €sht€ pergjegjes p€r te giitha tatimet dhe detyrimet doganore n€
p€rputhje me Ligjin e Republikes se Kosoves"

5.2 Te giittra tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire ne gmimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje
te tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorezimit te tenderit dhe
dates se fundit te verletimit te ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar pdr shkak te
ngritjes se tatimeve dhe/ose ngrides se detyrimeve doganore n€ q1oft€ se kjo ka ndodhur gjatd
kohes sa ka qene ne vonese Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve



6.1 Ofruesi i sh€rbimit duhet te filloj€ sherbimet sa me shpejt qd 6shtd e arsyeshme e mundur
pas marrjes se urdhrit rne ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Sh6rbimeve do t€ pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€

specifikuar ne Nenin 2 te Forrnularit te Kontrates. Ndse Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i perfundon
aktivitetet nd daten e caktuar, ai do t€ jete perglegies pdr td paguar: demet e likuiduara. Ne kete
rast, Data e PErfundimit do t€ jet€ data e perfundirnit te t€ gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgatja e periudhds sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund t€ k€rkojd zgSatje te periudhes se ekzekutimit nese realizimi i
kontrat€s se tij vonohet, ose pritet se do te vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues p€r t€ p€rmbushur detyrimet e tij sipas
kontrates;

b) forc€ madhore sig p€rcaktohet nd nenin 8;

7 .2 2 Brenda 15 dit€ve me te kuptuar se nj€ vonesd mund t€ ndodh€, Ofruesi i Shiirbimeve do
te njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qellimin e tij qti te bej nj€ k0rkes0 p€r zgjatjen e
periudh€s s€ realizimit per t€ cilen ai konsideron se ka te drejt€ dhe, pervegse kur eshte rene
dakord ndryshe nd0rmjet ofruesit tC sh0rbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€ve
nga e njdjta pikE n€ koh6 tE siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote ne menyre qe
te mund tC shqyrtohet k€rkesa.

7.3 Brenda 30 ditOve nga marrja e hollesive te permendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me
an€ t€ njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sh€rbimeve zgSatjen e periudh€s se

ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose n0 m€nyr6 prospektive dhe retrospektive, ose t€
informoj Ofruesin e Sherbimeve qE ai nuk ka tE drejte n€ zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje te obligimeve te saj sipas kontrates nese
realizimi i obliginteve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje, e shkaktuar nga nje force
mqdhore qe shkaktohet pas dat€s se njoftimit mbi dh€nie t€ kontrat€s ose kur kontrata hyn ne
tuqi.

8.2. Termi "force madhore" do t€ thote veprimet e zotit, godidet, mbylljet e objektit ose
grregullimet dera industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin te deklaruara ose jo,
bllokadat. rebelimet, rastet e dhunes, epidemitd, rr€shqitjet e tokes, termetet, shtrengatat,
vetetima. vershimet, erozionet, traziatcivile, eksplodimet dhe ndonj€ ngjarje tjet€r e ngjashme
e paparashikuar qd eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund t€ p€rballohet as me kujdesin
e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forces madhore do te marr te glitha masat e arsyeshme per
te menjanuar paaftesin€ e nje pale te tille qe te permbush detyri.met e saj tani e tude me nje
vonese minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jet6 p€rgjegj€s p€r demet e likuiduara ose nderprerje nese
vonesa e tij ne realizimin ose deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate €sht6 rezultat
i nje ngiarjeje te forces madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jete i detyruar te paguaj€
interes p€r pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nderprerje nese vonesa e Autoritetit
kontraktues ose llo.i tjet€r i deshtimit p€r te kryer obligimet e tij dsht€ rezultat i forces madhore.

8.5" Nese ndonj€ra pale konsideron se ndonje rethane e forc€s madhore ka ndodhur e cila
mund t€ ndikoj€ ne realizimin e obligimeve t€ saj, menj€her€ do ta lajmeroje pal€n tjet6r, duke



dh€n€ t€ dh€na detaje mbi natyren. kohezgiatjen e mundshme dhe efektin q€ kane giasa ta kene
rrethanat" l?erveg nese udhezohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shdrbimeve do t€ vazhdoje t'i realizojE obligimet e tij sipas kontrat6s p€rderisa eshte mjaft
praktike, dhe te angazhoj€ te giitha mjetet e arsyeshme alternative p€r t€ plotEsuar ndonje
obligim q€ ngjarja e forces madhore te mos e pengoje at€ gjat€'punes. Ofruesi i Sherbimeve
nuk do t€ zbatoj6 mjete t€ tilla altemative p€rveg n0se udh6zohet ta beje kete nga Menaxheri i
Projektit.

Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jape Oftuesit te Sherbimeve 14 dit€ paralajm€rim.
ta nderprese kontrat€n ne ndonjerin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton ne permbushjen brenda nje afati te arsyeshem te
paralajmerimit te dhen€ nga autoriteti kontraktues qe k€rkon nga ai te evitoje ndonje
neglizhence apo deshtim per te realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe te cilat
ndikojnii n€ menyre serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohti te sherbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave
administrative t€ dh6na nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh6rbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontratein pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose 0sht€ duke u mbyllur; punet e tij jane duke u

administruar nga gjykatat, ka hyre ne marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore. i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato q;6shde, ose €sht€ ne ndonje
situat€ analoge qe shkaktohet nga ndonje procedur€ e ngjashm,e e parapare ne legjislacionin
apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve €sht€ denuar per nj€ shkelje qe ka t€ b€je me sjelljen profesionale.
permes nje gjykimi qe ka fuqinE e res judicata;

(0 Ofruesi i Sherbimeve eshte shpallur fajtor p€r sjellje te ren,de te keqe jo profesionale te
deshmuar me gfaredo mjeti t€ cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i eshte nenshtruar nje gjykimi q€ .ka forc€n e res judicata per
mashtrirn, komrpsion, p€rfshirje n€ ndonje organizatl kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative q€ perfshijne ndrysh:ime ne personalitetin ligjor,
natyr€n ose kontrollin e Ofruesit te Sh€rbimeve, perveq nese k€to modifikime regjistrohen
n€ suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonje paaftEsi tjeter ligjore qe i pengon realizimit te kontrates:

() Ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e k€rkuar, ose n€se
personi qe e jep garancin€ apo sigurimin me tC hershem te k€rkuar n€ kontraten e tanishme
nuk €shte n€ gjendje t'i plot€soje zotimet e tij.

9.2 Nd€rprerja do t€ b€het pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund
t€ n€nshkruaj€ ndonj€ kontrate tjet€r me nje pale te tret€ n€ em€r te Ofruesit t€ Sherbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit tC njoftimit t€ nd0rprerjes s€ kontratcs, do ta udh€zoje
Ofruesin e Sh€rbimeve qe te nd€rmarre hapa te menjEhershem per ta pOrmbyllur ekzekutimin
e sherbimeve n€ menyre t€ shpejt€ dhe t€ rregullt dhe per t'i zvogeluar n€ minimum
shpenzimet.

9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe t€ jet6 e mundur dhe n€ prani
te Ofruesit te Sh€rbimeve ose te p€rfaq€suesve t€ tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do
ta pergatise njE raport mbi sh6rbimet e kryera. Do t€ pergatitet edhe nje deklarate e parave q€
duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Sh€rbimeve dhe parave qC i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve
Autoritetit kontraktues ne daten e nd6rprerjes s€ kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera p€r Ofruesin e

Sh€rbimeve derisa t€ jen€ p6rfunduar shdrbimet, nd0rsa Autoriteti kontraktues do t€ ket6 tE

drejt€ t€ marrO nga Ofruesi i Shdrbimeve koston ekstra, nese ka, pdr td siguruar ofruesin e

sh6rbimeve ose do t€ paguaj0 shumen q€ duhet t'i paguhet Ofruesit t€ Sh0rbimeve para
nderprerj es sE kontrates.

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontratOn, ai do te kete te drejte te marre nga Ofruesi
i Sh€rbimeve humbjet q€ i jane shkaktuar n€n kushtet e kontrat€s.

Neni 10 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh€rbimeve

10.1 Ofruesi i Sh6rbimeve, pasi e ka paralajmEruar Autor:itetin kontraktues 14 dite
paraprakislrt, mund ta nd6rprese kontraten ndse Autoriteti kontral:tues;

a. nuk arrin t'i paguaj€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve shumat qE duhet tE paguhen n€ ndonj€
certifikat€ t€ leshuar nga personi i autorizuar pas skadimit te a.latit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura;
ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Sherbimeve eshrfe i paafte td kryej nj€ pjese
materiale t€ Sh€rbimeve p€r njE periudhe prej jo me pak se gjasht6dhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do td b6het pa paragjykim pdr ndonje t€ drejte apo autoritet deter sipas
kontrates sd Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Sh6rbimeve.

10.3 Ne rast t€ nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguaj€ Ofruesin e Sh€rbimeve per humbje ose dem qE mund t'i jet€ shkaktuar Ofruesit
te Sh€rbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit tE Shdrbimeve

I l.l Ofertuesi do t€ kryej€ Sh€rbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ p€rputhje me praktikat m€
te mira profesionale.

I L2 Ofruesi i Sh6rbimeve duhet t€ pajtohet me urdherat administrative te dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sherbimeve konsideron se kerkesa e nj€ urdhri administrativ shkon ptirlej fusheveprimit te kontrat€s, ai,
duke iu ekspozuar d€nimit p€r shkelje t€ kontratEs, do ta njoftojd autoritetin ko,ntraktues p€r kete duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per
shkak t€ ketij njoftimi.

I1.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektojd dhe te veproje sipas td gjitha ligjeve dhe
megulloreve ne fuqi n€ Republiken e Kosov€s dhe do te siguroje qe personeli i tij, te afbrmit
e tyre, dhe pun€tor€t vendore te tij gjithashtu t'i respektojne dhe te veprojne sipas kdtyre
ligjeve dhe rregulloreve.



11.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra nE

lidhje me kontraten si private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetoje per aq kohe sa t€ jete
e nevojshme p€r qellimet e ekzekutimit tE kontrates, te botoje ose te zbuloje ndonje te dhene
tE kontrates, pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit Kontraktues.

I 1.5 Nese ofruesi i sherbimit eshte nj€ konsorcium i dy ose me shume personave ose

korporatave, te gjithe personat ose korporatat e tilla do td jenE s€ bashku dhe vegmas t€
detyruar p0r t€ permbushur kushtet e kontrat€s. Personi i caktuar nga konsorciumi per te
vepnrar ne em€r te tij per qellimet e kesaj kontrate do te ket€ autoritetin per te lidhur
konsorciumin. Perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqirnin paraprak me shkrim te
Autoritetit Kontraktues.

I 1"6 Ofruesi i Sherbimeve do td punesojne personelin kyg te identifikuara ne tenderin e tij pdr
te kryer furrksionet e percaktuara ne tenderin e tij. P€r m€ teper, gjat€ performancds, dhe ne
bazl tE nj€ kerkese me shkrim dhe te arsyetuar, autoriteti kontriaktues mund t€ kerkoj€ nj€
z€vendesim nese vlereson se nje anetar i stafit eshte i paefektshem ose nuk kryejne detyrat e

tij sipas kontrates. Autoriteti Kontraktues do te miratoje gdo zevendesim te personelit kryesor
te propozuar vet€m nese kualifikimet e tyre p€rkatese dhe aft€sit6 nd thelb jane te barabarta
ose me td mir6 se ato te identifikuara.

Neni 12 Otrigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofioje ofiuesit te sherbirnit menjehere me ndonj€
informacion dhe / ose dokumente n€ dispozicion t€ saj, t€ cilat mund tE ien0 relevante per
zbatimin e kontrat€s. Dokumente te tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund t€
periudhes se zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashkepuno.ie sa me shume te jete e mundur me ofruesin e

sh€rbimit p€r te siguruar informacion qe ky i fundit mund t€ kerkoje ne m€nyre t€ arsyeshme
p€r td kryer kontrat€n.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektil". i cekur n€ KVK, i cili do te
jete pergiegjes p€r mbikeqyrjen e kryerjes s€ sh€rbimeve gjat€ gjithe kohes dhe per raportimin
e qdo hollesie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

13.1 NEse Ofruesi i sherbimeve me p€rgjegj6sin€ e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose td gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara n€ kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas krcntrates, do te kete te drejte.
p€r secilen dite qe kalon ndermjet skadimit te periudhes se kc,ntrates dhe dates aktuale te

perfundimit, t'i marrd d6met e likuiduara t€ barabarta me 0,25o ne dite tE vleres s€ sherbimeve
te pa kryera deri ne nje maksimum prej l0 ohtC vleres totale te porosise. Autoriteti Kontraktues
mund te zbrese dEmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti b,ohen Ofruesit te Sherbimeve"
Pagesat e demeve t€ likuiduara nuk do te prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonj€rit sherbime parandalon perdorimin e zakonshem t€
sherbimeve n€ ter€si, demet e likuiduara t€ parapara n€ paragrafin I 3.1 do te llogariten ne baze
te vleres totale te porosise.

13.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejt€n te kerkojti s€ paku 10 o rc vleres se

porosise ai mundet, pasi ta njoftoj€ me shkrim Ofruesin e Sherbirneve te:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje
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operotore ekonomik:

- konfiskojC garancin€ e performancEs;
- te nderpresd kontrat6n, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimevr3 ouk do t€ kete te drejte p€r
kompensim; dhe
- te hyje ne nje kontrate me nje pale t€ trete per dh€nien e pjes,es se mbetur te sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do te paguhet p€r ket€ pjese t€ kontrates. Ofruesi i Sherbimeve
gf ithashtu do te jete i detyruar t€ paguaje koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga
kjo pamundesi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne eme,r te vete Autoritetit, me disa
operatore ekonctmik:

- te konfiskoje garancine e realizimit;
- te nd€rprese porosine, dhe ne kete rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do te ket€ te drejte per
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston
plotesuese dhe demet e shkaktuaranga kjo pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Operatoreve El<onomik tE kontrates publike
korniz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disci Autoriteteve tjera
Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosinr: dhe ritenderon, dhe ne kete
rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ paguaje koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo
pamundesi e tij: dhe
- te njoltoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh6hequr prokurimin per sjellje te keqe te
Operatorit Ekonomik dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe t€ konfiskoj
nje pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10Yo te porosise se leshuar, te garancise se

performances dhe d€rgon shum€n tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njolloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe te
Operatorit Ekonomik dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te
konfisk<rj nj€ pjese proporcionale, ekuivalente me 10ohte porosise se leshuar, te garancise
se performanc€s dhe d€rgon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve: nuk do te kete te drejte per
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jet€ i detyruar te paguaje koston
plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjes6n e mbetur t€ Operator6ve Elionomik te kontrates publike
korniz€.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do t€, jo me vone se dita e n€nshlkrimit tE kontrat€s, furnizoj
Autoritetin Kontraktues me siguri p€r ekzekutim te plot€ dhe t€ mire te kontrates. Shuma e

sigurise do t€ saktdsohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues per gfar€do humbjeje q€ €sht€ pasoje e mosekzekutimit te plot€ dhe te duhur t€
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sh€rbimeve.
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14.2 Garancioni do t€ vazhdoj€ t€ mbetet i vlefshem 30 dite pas l€shimit te Qertifikat€s s€

PErfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do t€ jet€ ne formatin e dhene ne Pjes€n IV te k€saj
kontrate"

Nenil5 Sigurimi qE do t€ merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

15.1 Ofruesi i Sh€rbimeve do te marr dhe do t€ ruaj, dhe do t€ shkaktoj N€nkontraktor€t t€ marrin dhe ruajn€, me
shpenzimet e tyre, por n€ baz€ t€ kushteve t0 miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe
pEr mbulim, sig do t€ specifikohet n€ KVK.

15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me k€rkes€ t€ Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj d€shmi per Autoritetin Kontraktues
q€ sigurimi i tille eshte marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni 16 Parimet t€ pdrgiithshme t€ pagesave

16"1 Pagesat do t€ behen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas f-atur€s se leshuar nga
Ofruesi i Sherbimeve do te behen n€ llogarin€ bankare te dh€nei n€ Pjes6n V, Identifikimi
Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Ofruesi i Sherbimeve. I njejti formular, qe i
bashkengjitet kerkes€s per pagese, duhet te pErdoret per t'i raportuar ndryshimet n€ llogarine
bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo m€ shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data ne t€
cilen k€rkesa e pranueshme pEr pages€ eshte regjistruar nga departamenti perkat€s. Data e

pages€s do te jete data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa per pages€ nuk do
te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me shumd nga l<erkesat thelb€sore.

16.3 Periudha prej 30-dit€sh mund te pezullohet duke e lajm€ruarr ofruesin e Sherbimeve qE

kerkesa per pages€ nuk mund t€ plot€sohet sepse shuma nuk do rte paguhet per shkak se nuk
jan€ dorezuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse ka d€shmi qe shpenzimi mund
te mos jete legjitim. Ne rastin e fundit mund te b€het nje inspektim i menjehershem per qellim
te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do te japd sqarime, nnodifikime apo inlormata te
tjera brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do t€ llogaritet nga data ne te cilen
€sht€ regjistruar k€rkesa p€r pagese e pergatitur ne menyren e duhur.

16.4 Pasi qe tE ket€ kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.2, Ofruesi i Sh6rbimeve mundet
q€, brenda dy muajsh pas pageses se vonuar, t€ k6rkoj€ interesiLn p€r pagesE te vonuar me
normd te re-zbritje qe zbatohet nga Banka Qendrore e Kosov€s nij diten e pare t€ muajit ne te
cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pikE te p6rqindjes. Interesi per pagese te vonuar do
te zbatohet p€r kohen qe kalon nd€rmjet dates se afatit t€ fundit tC pagesds (nuk p€rfshihet)
dhe dates ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes s€ dhene ne Nenin 16.2 do
t'ijapin te drejte Ofruesit te Sherbimeve qe. ose tE mos e realizojti kontraten, ose ta nd€rprese
ate. me paralajm€rim prej 30 ditesh pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer te autoriteteve te tjera kontraktuese.
dhe nje autoriteti kontraktues nuk i permbush detyrimet e tij sipas kEsaj kontrate" veganerisht
obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i sherbimeve mund te informoje AQP-ne per shkelje te tilla.
AQP-ja mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga perdorimi i gdo dhe t€ gjitha kontratat
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qendrore publike kornize t€ nxjerra nga AQI'}"

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17" 1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene
si ne KVK" Autoriteti kontraktues do te kontrolloje pun€n e o[ruesit te sherbimeve dhe t€
njoftoj€ atO per gdo defekt q€ eshte gjetur" Kontrolli i till€ nuk do t€ ndikoje n€ pergjegjdsitd e

ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udh€z<rje ofruesit e sh€rbimeve te
k€rkojne nje defekt dhe te zbulojne dhe provojn€ gdo sherbirn qe Autoriteti Kontraktues
konsideron. se mund t€ ket€ nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve esht€ sig eshte definuar
ne KVK"

Neni 18 P€rmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftojE ofruesit e sh6rbimeve per gdo Defekt para p6rfundimit
te kontrat€s. Periudha garantuese e defekteve do t€ zgtratet per aq koh€ sa Defektet te
korrigjohet.

18.2 Sa here njoftimi per nj€ defekt 6shte dhen€, ofruesi i shErbimeve duhet te permiresoj
defektin e njoftuar brenda kohes s€ specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i shOrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh€s s€ specifikuar ne
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t0 vleresoj0 koston e korrigjimit
tE defektit, ofruesi i sherbimeve do te paguaj kete shume, dhe do pasoj nj€ denim p€r munges€
Ekzekutimi qe llogaritet sig p€rshkruhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

19"1 Pala ka shkel€ kontraten nese nuk arrin t€ shlyej€ ndon-j€ nga obligimet e veta me
kontrat€ sig €sht€ cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrates, pala e demtuar do te ket€ te drejte per k€to
kompensime:

a) d€met; dhe/apo

b) nd€rprerje t€ kontrates.

19.3 Perveg masave tE sip6rp€rmendura, mund te jepen d€mshprSrblime. Ato mund td jen€:

a) deme te pergjithshme; ose

b) d€me t€ likuidueshme"

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga. zbatimi i masave te parapara
ne kete nen do te zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te
Sherbimeve, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

20.1 Pal€t duhet t'i bEjne te gjitha p€rpjeke per te zgjidhur n0 menyre miq€sore te giitha
mosmarr€l'eshjet qe mund t€ ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shftrqet ndonj€ mosmarr6veshje,
palet do ta lajm€rojnE njera tjetren me shkrim per qendrimet e tyre n€ mosmarreveshje dhe per
ndonj€ zglidhje qe ata konsiderojnE se €shte e mundshme. Nese cilado pale e sheh te dobishme.
palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarrEveshjen. Pala do te i pergjigjet
kerkes€s per zgjidhje miqesore brenda 1 5 ditesh pas k€rkes€s. Periudha maksimale qe jepet p€r
arritjen e kEsaj zgiidhjeje do t€ jet€ 30 dite nga fillimi i procedur€s. N€se p€rpjekja p0r t€ arritur
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zgjidhje miq€sore d€shton ose n€se pala deshton te pergjigjet rne kohe ndaj kerkesave p6r
zgjidhje, te dyja palet do t€ jene te lira te vazhdojn€ ne faz€n r: ardhshme tE procedures se
zgjidhjes s€ mosmarreveshjes duke e lajmdruar detren.

20.2 Nese procedura e zglidhjes miqesore te mosmarr€veshjes dtjshton, palet mund t€ memen
vesh td per:piqen t€ pajtohen permes institucionit t€ specifikuar nE KVK. Nese nuk mund te
arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit te procedurds s€ pajtimit, secila pald do t€ ket€ t€
drejte t0 vazhdojE nE fazen e ardhshme te procedures s€ zgjidhjes sE mosmarreveshjes.

Neni 2l Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedurE giyq6sore

21.1 Nese nuk mund td arrihet zg,idhje brenda 30 ditesh nga fillirni i procedurds miqesore per
zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para nenshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin 1t€r menyren e zgjidhjes se
mosmarrEr,'eshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 D€mshp6rblimi

22.1 Ofruesi ish€rbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpdrblej Autoritetin Kontraktues. zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pdrgjegj€s per te gjitha shpenzimet, humbjet. demet.
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues. duke perfshire por jc, kufizuar shpenzimet e tariles se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc€n ose keqp€rdorimet e q€llimshme nga ana e ofiuesit te
sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofiuesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga njd
pal€ e trete se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofiuesi i sh€rbimit apo shfrytezimi ityre nga apo ne emer te
Autoritetit Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve n€ lidhje
me kryerjen e sherbimeve shkel te drejtat e pronesisd intelektuale te asaj pale te trete
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK nd viiim do t€ plotesojnE dhe/ose ndryshojne KPK. Sa her€ q€ ka nje konflikt, dispozitat
ketu do t€ rnbizot€rojn€ mbi ato t€ KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkat€s nE KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligli i zbatuesh€m
dhe gjuha

2"1 Ligjet e Kosoves q€.iane n€ fuqi do t€ z:batohen p0r t€ gjitha gEshtjet q€

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do t€ jetd gjykata
perkat€se n€ Prishtine.

2.2 Gjuha e p€rdorur do t0 jet€ SHQIPE

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri iPr<ljektit caktohet me vendim t€ ZKA-se

Siguria e ekzekutimit 14. I Shuma e Siguris€ sE ekzekutimit eshte: l0% e shumes s€ p€rgiithshme t€
kontrat€s 48,750.00 €, e cila duhet te jet€ valide 13 muaj nga data e

ndnshkrimit t€ kontrat€s

Sigurimi q€ do t€
merret nga ofruesi i
sh€rbimit

l5.l Polisa e sigurimit per peryiegiesin€ ndaj pal€ve te treta l€shuar nga
nj€ kompani e licencuar dhe e njohur e sigurimeve, (Polisa duhet te
ket€ vler€n se paku nj€qind mij0 euro ( 100,000.00 Q n€ validitet prej
l3 muajsh.

Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ sh€rbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jan€ si m€ posht€: AK g€zon te drejt€n qe ne baza ad-hoc te
beje inspektimin ne pika te caktuara per te siguarar se sherbiet jan'i duke u
kryer ne p€rputhje me kushtet e kontratds..

Periudha e piiryjegjEsise s€ Defekteve eshte N/A

Paga minimale
bruto baz€ p€r
pun€tor€t

Paga bruto mujore p6r njd punetor nga Ofiuesi i sherbimeve kerkohet t€ jet€
sd paku 230 € per nj€ muaj. N0 rast se glate implementimit te kontrates,

Qeveria e Kosoves nxjerr nje vendim per pagat minimale te punetoreve te
sektorit privat, OE merr persiper qe te ffis pagen mujore ne perputhje me
vendimin. Ne kete rast nuk do te kete ndryshim te cmimit te ofeftuar mirepo
OE do te jete i obliguar qe te zbatoj vendimin e Qeverise. Nga operatori
ekonomik kerkohet qe td dorEzoj njd deklarat€ origjinale te vulosur dhe te

nEnshkruar se do t€ respektoj€ pagdn bruto mujore p€r nj€ pun€tor. Po ashtu
kErkohet te respektohet Ligi i pun€s dhe rregullat e aplikushme lidhur me
or€t e punEs p€r nj€ muaj.

Ofruesi i shdrbimeve. ne baza 3 (ffe) rnuiore. do te d€shmoi p€r paeat e

realizuara per pun€toret. Si ddshmi duhet te dor€zohet transferi bankar i

fgqlzuar nqa Oliuesi i Sh er personat e ansazhuar ne ketd
kontratd.

Zgjidhja miqEsore e

mosmarr€veshjes
20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik dhe Autoriteti Kontraktues -

Komuna e Prishtind

ZgSidhja e

mosmarr€veshjes me
procedure giyqOsore

21.1 a) Qdo mosmarr€veshje ndermjet pal€ve t€ cilat mund t€ lindin gjate
ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk Eshte e mundur td zglidhet ndryshe
ndermjet pal€ve do td dor€zohet nE Gjykaten Thentelore te Republikes se

Kosovds ne pajtim me ligjin ne Kosov6.

t4



EZI. ,IN E
Pjesa I. Formulari i Tenderit

P€r: KK Prishtina
(nE vazhdim te tekstit ,.Autoriteti Kontraktues")

Titulli i kontratds: sigurrmi fizik i objekteve t€ Komun6s s6 prishtinds

Si pergiigie ndaj letr€s suaj t€ ftes€s p€r td tenderuar pdr kontratdn e mdsip€mne, ne, te poshte n€nshkruarit,deklarojmd q6:
l' I kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht pdrmbajtjet e dosjes s€ tenderit me Num€r t€ prokurimit : 616-17-5437-2-l-1. Ne pranojm. dispozita-t e saj n€ tlresi, paieze*i_ or" t rnri*.
2' Ne ofrojmii t€ dor€zojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore td paraqitura, pa rezerveapo kufizim: Sigurim fizik

3. Qmimi total i tenderit eshrc:

Qmimi i tenderit n€
Dhe n€ fjal6

4' Ky tender 0shtE valid p€r njd periudh€ prei ; 90 DITEnga data finale p€r dordziim t€ tendereve.

5. N€se te_nderi jon€ pranohet, ne marim p€rsiper t€ sigurojme nj€ siguri td ekzekutimitkontrat€s II,ot; tE vrer.s se kontrat.s mu ,rat te variditetit prej 13 muaj p,rej dat€s[e1fp3fg5"--

fl 481, foor" C
{*rq_-Te?< -sHT+?€_ re{e _&o_@?o_ p+?g_tcLc il(

para n€nshkrimit te
se

6. Operatori Ekonomik kanti k€t€ nacionalitet:J(osovar - Shqiptar

7. Ne e bejme kete k€rkes€, p€r k€tti t"nd". I me teudh€hequr nga ne. Ne konfirmojme qe nut.;em, ;:il;

|rflIN
C2rr

b,//

$,rn.,(9

Dosja e f"nOu
40



8. Ne do ta informojmO Autoritetin kontraklues menj€herii nEse ka ndonj€ ndryshim nE rrethanat e m€sip€rme
ne cilEndo faz€ gjat€ implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe prarrojmO qe te giitha informatat e

pasakta ose jo td plota tti cilat jepen me qdllim ne kete konkunim, mund te kend si rezultat p€rjashtimin tond
nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

9" TheksojmE q€ Autoriteti kontraktues nuk €shtE i obliguar tC vazhdoj€ me l<ete ftes€ dhe qd e rezervon t€
drejt€n p€r td dh€n€ vetdm nje pjes€ t€ kontrat€s. Ai nuk do t€ shkaktojd detyrime ndaj nesh ndse e b€n k€t€.

E DORiIZUAR NGA

* shtoni/fshini rreshta plot6sues pdr partner€t sipas nevoj€s. Vini re qd ni'nkontrahuesi nuk konsiderohet
si partner pdr q€llime t€ kbsaj procedure td tenderit.

Emri dhe mbiemri i personit tE autorizuar pEr tE ndnshkruar kEtE tender nE em6r t€ Konsorciumit:rffir
N€nshkrimi:

V,endi dhe datar [shilflo --din dhe:d,ite4]

Vula e UdhEheqisit:

IDENTIFIKIM I OPERATORIT EKONOMIK

KSF ( Rojet e Nderit " sh.p.k

Rr : Gjergi Balshaj PN ArbEri - Prishtin6

r Kontraten Publike KornizE - Sherbim Me nje OEDosja e Tenderit pE 41



Pjesa II" I QMIMEVE

ffiA,Ql<8*:

3,C(gt3

{2 , 
qf3 9"

<-= heq, fbo

Iorxrrrrrr*r r opERAToRrr EKoNoMrr( (oE)

E KSF " ROJET E NDEzuT) sEr.p.K

IIJSMHS}T8I:IIPJRTAqESUPS!T xut y$"oyry,/ )

G //ill)ffi\
E (S{zott W r q\
E * on rrr r r'rorntT !

\
!/

^1

tff,

(h,t

Nirnri'i
ta,lol . i
o),,ivt', ,lrlilr
atle

(('l)1, "',lb,i .E
(r,)'

Qlmir,ut 1tt,it'orii

a)

I SigurimiJizik 26 24 ord 624 ord 227760

/l r63
2 Sigurimi Jizik I 16 or€ l6 or€ s840

A {"3
3 Sigurimi

Jizik

,,
12 ord 24 or€ 8760

A$3 tlk . z?g g'

4 Sigurimitizlk 16 I ord
(nga
08:00-
16:00)

128 ord 46720

l,e\
Qmimi totol €


